國立中興大學 111 學年度招生委員會會議紀錄
(循環經濟研究學院碩博士班甄試招生第一次會議)

時間：111 年 4 月 28 日（星期四）10:00
地點：行政大樓三樓第三會議室
出席人員：各招生委員
主持人：薛富盛校長(黃振文副校長代)
紀錄：霍一菁

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：
一、依據 111 年 3 月 22 日教育部臺教高（一）字第 1110024480 號函（如附件一），原則通

過本校「國家重點領域研究學院創新計畫書」，並核定本校新增 12 個學位學程及 111 學

年度招生名額如下表；名額採外加方式，後續年度外加招生名額逐年向教育部提出申請。

學程名稱 碩士 博士

生物與永續科技碩士學位學程 6 2

特用作物及代謝體碩士學位學程 6 2

植物保健碩士學位學程 5 2

國際精準農企業發展碩士學位學程 5 2

工業與智慧科技碩士學位學程 25 5

半導體與綠色科技碩士學位學程 25 5

合計 72 18

二、依據 111 年 4 月 6 日教育部臺教高（一）字第 1110031376 號函（如附件二），教育部同

意本校所報「永續農業與綠色科技研究學院」名稱調整為「循環經濟研究學院」。

三、為辦理「循環經濟研究學院」招生試務，教務處密切與計中討論招生資訊系統功能需求

及系統開發作業，另與循環經濟研究學院籌備處討論招生簡章及招生試務作業相關事宜，

並研擬招生簡章(草案)送本次招生委員會議討論。

四、依據教育部核定之計畫書，「循環經濟研究學院」考招方式以書面資格審查及口試方式

辦理，招收對象為碩士生與博士生。其辦理方式與本校年度例行性辦理之碩士班、博士

班甄試相同，惟本案接獲教育部核定時，已逾本學年度碩士班、博士班甄試辦理時程(每

年約 10 月報名，12 月公告新生名單)，為避免延誤本案 111 學年度新生入學報到期程，

111 學年度採單獨辦理招生，112 學年度將可併入碩、博士班甄試一同辦理。

五、循環經濟研究學院網頁已建置完成，於 4 月 25 日正式上線開放點閱，網

址： http://ace.nchu.edu.tw。該院及所屬各學程的說明介紹將透過網頁進行。

六、為訂定作業日程、審訂招生簡章，爰召開本次招生委員會議。

參、提案討論：

案由一：請審訂本校 111 學年度「循環經濟研究學院」碩博士班甄試入學招生簡章（草案），提

請討論。

http://ace.nchu.edu.tw/

說明：
一、預訂報名費與碩博甄試相同，碩士班為 1,500 元、博士班為 2,500 元。
二、請審訂簡章(附件三)招生重要日程表及預定工作時程表(附件四)。
三、請審訂簡章本文「第壹至第拾項」。
四、請審訂簡章「第拾壹至第拾貳項」各系所簡章分則部份。
五、請審訂簡章「附錄」及「附表」。
六、審訂通過後，簡章電子檔公告於招生資訊網供考生自由下載。

決議：
一、學程分則內容中，有關上課地點及學生宿舍之說明統一改為：

上課地點：中興大學南投校區或校本部。
中興大學南投校區可申請學生宿舍。

二、「工業與智慧科技碩士學位學程」、「半導體與綠色科技碩士學位學程」於會後更新承

辦人聯絡資訊。

三、簡章內容部分文字依會議中討論修正，其餘照案通過。簡章如附件三(已於 4 月 29 日網

頁公告)。

肆、臨時動議：

伍、散會